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2 PËRCAKTIMI I PARAMETRAVE  

Në modulin e programit COBISS3/Huazimi, në bibliotekë mund të vendosni 

parametrat e mëposhtëm: 

• parametrat kohorë të huazimit për llojet të ndryshme materialesh 

• një kalendar me një listë të ditëve të pushimit në bibliotekë 

• parametrat për njoftimin elektronik për anëtarët 

• adresa e faqes në internet në të cilën publikoni të dhënat për kontakt 

dhe njoftimet në lidhje me shërbimin Biblioteka ime në COBISS+ 

• vendosjen e kufizimeve për kategori të caktuara të anëtarëve ose llojeve 

të materialeve (kufizimet me veprimet e huazimit) 

 

Parametrat e huazimit vendosen duke përdorur metoda të ndryshme në klasën 

Biblioteka kryesore. Bibliotekat që kanë huazim të organizuar sipas 

departamenteve mund të vendosin parametra të ndryshëm kohorë dhe një 

kalendar për secilin departament.  

 

Paralajmërim: 

Për të vendosur parametrat, duhet privilegji LOAN_EDT - ndryshoni 

parametrat e huazimit. Nëse nuk e keni këtë autorizim, mund të shihni cilësimet 

e parametrave duke përdorur metodën Shfaq parametrat e huazimit në klasën 

Biblioteka kryesore ose në objektin Departamenti. Nëse në kalendar nuk janë 

vendosur parametrat kohorë për secilin departament, do të shfaqet një mesazh. 

 

Nënkapitujt: 

• Parametrat kohorë 

• Kalendari 

• Mënyra e huazimit (tabela pq) 

• Njoftimi elektronik 

• Të dhënat për kontakt dhe informacione për COBISS+ 

• Kufizimet me veprimet e huazimit 
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